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Jak podchodzimy do propozycji dodatkowej daniny publicznej 
od towarów

Podejmując decyzję o przygotowaniu zmian w prawie podatkowym, musimy brać 
pod uwagę szereg czynników. Jednym z nich są możliwe skutki takiej decyzji 
dla gospodarstw domowych, rodzin czy przedsiębiorstw1. 

W tym kontekście zwracamy uwagę, że wskazane przez Panią szacunkowe 
wyliczenie kosztów wprowadzenia nowej daniny po stronie społeczeństwa jest 
oparte o zaniżoną kwotę wydatków gospodarstw domowych. Według 
opublikowanej przez Główny Urząd Statystyczny Informacji nt. sytuacji 
gospodarstw domowych w 2024 r. w świetle badania budżetów gospodarstw 
domowych, przeciętne miesięczne wydatki ogółem na 1 (jedną) osobę w 
gospodarstwach domowych wynosiły 1 878,49 zł2. 

Oznacza to, że - nawet po uwzględnieniu, że kwota ta obejmuje również usługi - 
wydatki gospodarstw domowych na zakup towarów znacznie przekraczają 
wskazane przez Panią założenia. Dotyczy to zwłaszcza rodzin. Konsekwentnie, 
wprowadzenie postulowanej daniny byłoby znacznie bardziej dotkliwe 
dla finansów gospodarstw domowych niż zakłada Pani w petycji. 

Tym niemniej, wyrażone w Pani petycji cele pozostają dla nas ważne. Na bieżąco 
analizujemy możliwe kierunki zmian w systemie podatkowym, które pozwolą 
zrealizować te cele w jak największym stopniu i sukcesywnie podejmujemy prace 
legislacyjne, aby zmiany te wdrożyć3. 

W jaki sposób może się Pani z nami kontaktować

Zachęcamy Panią do korzystania z aplikacji Głos Podatnika, dostępnej na stronie 
https://www.podatki.gov.pl/glos-podatnika/ . Za pomocą Głosu Podatnika może 
Pani zgłaszać pomysły i opinie, które mogą usprawnić system podatkowy, 
tak aby lepiej odpowiadał potrzebom obywateli, a także komentować pomysły 
zgłaszane przez inne osoby. Nasz dedykowany zespół na bieżąco analizuje 
i odpowiada na wszystkie zgłaszane pomysły.

1 Więcej informacji na temat oceny wpływu może Pani znaleźć na stronie: 

https://www.gov.pl/web/premier/ocena-wplywu-w-rzadowym-procesie-legislacyjnym

2 https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/warunki-zycia/dochody-wydatki-i-warunki-zycia-

ludnosci/sytuacja-gospodarstw-domowych-w-2024-r-w-swietle-badania-budzetow-gospodarstw-

domowych,3,24.html

3 Może Pani na bieżąco śledzić zmiany, nad którymi pracujemy, na stronie: 

https://www.gov.pl/web/premier/wplip-rm 

https://www.podatki.gov.pl/glos-podatnika/
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Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki

Beata Rogowska-Rajda
Dyrektor 
Departament Systemu Podatkowego
w Ministerstwie Finansów
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